АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О проведении общественных
обсуждений по предварительным
материалам оценки воздействия
на окружающую среду проекта
«Г азопровод межпоселковый
высокого давления от ГРС г.
Славгород до г. Яровое
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ (ред. от
14.07.2022) «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь приказом Минприроды России от
01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки
воздействия на окружающую среду», решением Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 29.08.2018 №32 «О утверждении Положения
об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в городе Яровое Алтайского
края», Уставом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе ООО «Газпром проектирование», ООО
«ИПИГАЗ» общественные обсуждения в форме простого информирования по
предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду
проекта «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС г. Славгород до
г. Яровое Алтайского края».

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений -
Администрация города Яровое Алтайского края.

3. Установить место и сроки доступности объекта общественных
обсуждений:

- на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края
https://yarovoe.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/;

https://yarovoe.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/

- на официальном сайте ООО «ИПИГАЗ» в разделе «Проекты -
Общественные обсуждения»: https://ipigaz.ru/proekty/public/GG,
https://ipigaz.ru/proekty/public/ooo-gazprom-mezhregiongaz/

4. Установить, что срок проведения общественных обсуждений: с
17.02.2025 г. по 18.03.2025 г. включительно.

5. В течение срока доступности общественных обсуждений замечания и
предложения принимаются:

5.1. в бумажном виде - в здании Администрации города Яровое Алтайского
края кабинет №113 по адресу 658837, Алтайский край город Яровое, ул.
Гагарина,7;

5.2 в электронном виде - на электронный адрес ответственного лица
Администрации города Яровое Алтайского края: ynv@yarovoe22.ru; в
электронном виде ООО «ИПИГАЗ» по адресам: info@ipigaz.ru; filatov@ipigaz.ru,
yuliya.raykova@ipigaz.ru с темой «общественные обсуждения».

5.3. в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных
обсуждений (в форме простого информирования) замечания, предложения и-
комментарии общественности, направленные на адрес электронной почты:
ynv@yarovoe22.ru будут фиксироваться Администрацией Яровое Алтайского
края.

6. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений
по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду
проекта «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС г. Славгород до
г. Яровое Алтайского края», согласно приложению.

7. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление и уведомление о проведении общественных обсуждений на
официальном сайте администрации города Яровое Алтайского края.

8. МБУ «Инфоцентр» опубликовать постановление и уведомление о
проведении общественных обсуждений в газете «Яровские вести».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города.

Глава города В.И. Шилов

https://ipigaz.ru/proekty/public/GG
https://ipigaz.ru/proekty/public/ooo-gazprom-mezhregiongaz/
mailto:ynv@yarovoe22.ru
mailto:info@ipigaz.ru
mailto:filatov@ipigaz.ru
mailto:yuliya.raykova@ipigaz.ru
mailto:ynv@yarovoe22.ru

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от

Состав комиссии для проведения общественных обсуждений

В. А. Татиевский - Заместитель главы администрации города,
председатель комиссии

И. В. Шацких - Начальник отдела по строительству,
архитектуре и охране окружающей среды,
заместитель председателя комиссии

Н.В. Юдаева - Главный специалист отдела по строительству,
архитектуре и охране окружающей среды,
секретарь комиссии

Члены комиссии
Н. Г. Свидовская - Начальник отдела ЖКХ

И. А. Мысина - Депутат ГСд г. Яровое Алтайского края